MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

Fone (86) 3215-4101, Ramal 222
www.cead.ufpi.br

EDITAL Nº 06/2021 – CEAD/UFPI

(Processo Seletivo Simplificado - Professor Formador CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

RESULTADO FINAL

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Piauí, por meio da Comissão de Seleção, no uso de suas

competências e atribuições legais, no que se refere ao Edital Nº 06/2021 – CEAD/UFPI, destinado à formação de cadastro de reserva de candidatos à

função de Professor Formador - Bolsista CAPES/UAB/CEAD/UFPI para atuação no Curso de Licenciatura em Pedagogia do Centro de Educação Aberta

e a Distância, torna público aos interessados o resultado final:

ÁREA DE FUNDAMENTOS PEDAGÓGICOS E EDUCACIONAIS

NOME DO CANDIDATO CPF DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO
CRISTIANE DE SOUSA MOURA TEIXEIRA 740.305.583-72 161 1º (Docente efetivo UFPI)

ALESSANDRA LOPES DE OLIVEIRA CASTELINI 036.673.109-27 127 2º (Docente efetivo UFPI)

BALTAZAR CAMPOS CORTEZ  227.407.403-87 123 3º (Docente efetivo UFPI)

NADIA FERNANDA MARTINS DE ARAUJO   012.855.343-01 90 4º (Docente efetivo UFPI)

VILMA DA SILVA MESQUITA OLIVEIRA 024.314.133-57 163 5º (Docente externo)

ELAYNE CRISTINA ROCHA DIAS 972.892.723-15 137 6º (Docente externo)

VANDERLAN FEITOSA DE MACEDO 027.201.073-10 133 7º (Docente externo)

MIGUEL ANTONIO RODRIGUES 918.417.123-53 127 8º (Docente externo)

ELLERY HENRIQUE BARROS DA SILVA 019.873.393-39 125 9º (Docente externo)

ANA CÉLIA CARVALHO FERREIRA 674.193.643-20 124 10º (Docente externo)

GLEISON LIMA DA SILVA 045.842.853-14 119 11º (Docente externo)

EFIGÊNIA ALVES NERES 027.838.283-59 118 12º (Docente externo)

THAYANE NASCIMENTO FREITAS 051.483.603-21 112* 13º (Docente externo)

FABIANA ARAUJO SOUSA 775.417.663-72 112* 14º (Docente externo)

http://www.cead.ufpi.br/

ELIANE DE SOUSA OLIVEIRA ROCHA  994.774.593-72 110 15º (Docente externo)

MICHELLE RIBEIRO CAVALCANTE 011.034.353-02 107 16º (Docente externo)

MARINA MARCOS COSTA 053.968.033-80 106 17º (Docente externo)

JOSÉ FRANCISCO DA SILVA FILHO 002.050.813-12  104 18º (Docente externo)

MARIA DOS REMÉDIOS COÊLHO FERREIRA AGUIAR 527.402.423-87 103 19º (Docente externo)

SILVIA REGINA RAMOS DE SOUSA 347.763.383-00 102 20º (Docente externo)

FABIO PEREIRA DA SILVA 838.523.873-53  99 21º (Docente externo)

ITALO RÔMULO COSTA DA SILVA 021.871.123-90 98 22º (Docente externo)

SAMARA BORGES DA SILVA 052.317.993-60 97* 23º (Docente externo)

MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES VASCONCELOS FERNANDES 841.403.803-49 97* 24º (Docente externo)

AIRAN CELINA SEPULVEDA DOS SANTOS ROCHA DE ABREU 024.502.523-55 96 25º (Docente externo)

JOÃO FILHO MARQUES DE SOUSA 309.689.968-17  90* 26º (Docente externo)

FRANCISCA MARIA SOUSA MELO 006.430.563-51 90* 27º (Docente externo)

CLÁUDIO RODRIGUES DA SILVA 004.281.013-21 90* 28º (Docente externo)

FRANCISCA DAS CHAGAS LEONARDO DE OLIVEIRA 208.016.293-49  89 29º (Docente externo)

FRANCISCA DAS CHAGAS PINHEIRO 132.860.643-00 85 30º (Docente externo)

JOSIMÁRIA DA SILVA MACÊDO 024.326.143-80 84 31º (Docente externo)

CATARINE ELAINE DE SOUZA AMARAL GUIMARÃES  009.962.303-00 77 32º (Docente externo)

MARALIZE GOMES SOUZA SAMPAIO 010.572.983-36 76 33º (Docente externo)

ADRIANA MARIA DA COSTA 026.935.353-44 75 34º (Docente externo)

MARIA DAISE DE OLIVEIRA CARDOSO 014.941.153-79 74 35º (Docente externo)

MARISVANDA FURTADO DA SILVA 716.728.501-34 65 36º (Docente externo)

TATIANA DE SOUSA ARAUJO  938.246.373-91  64* 37º (Docente externo)

ILANNA BRENDA MENDES BATISTA 036.225.083-96 64* 38º (Docente externo)

GLÁUCIA SILVA FERREIRA 015.204.683-69 58 39º (Docente externo)

FÁBIO DOS SANTOS VIEIRA 048.690.863-10 37 40º (Docente externo)

     *Os candidatos que obtiveram a mesma pontuação foram classificados na ordem que odedece aos critérios de desempate determinados nos itens 5.1, 5.2 e 5.3 do Edital

06/2021 – CEAD/UFPI.

ÁREA DE FUNDAMENTOS DAS CIÊNCIAS DA NATUREZA

NOME DO CANDIDATO CPF DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO
ALYSON LUIZ SANTOS DE ALMEIDA 044.321.384-40 166 1º (Docente efetivo UFPI)

ANTONINA MENDES FEITOSA SOARES  503.822.683-34 132 2º (Docente efetivo UFPI)

ÁGATA LAISA LAREMBERG ALVES CAVALCANTI  028.596.843-28 122 3º (Docente efetivo UFPI)

ISIS GOMES DE BRITO SOUZA 998.723.663-49 150 4º (Docente externo)

HELANNY MARCIA RIBEIRO TRAJANO 002.135.703-00 94 5º (Docente externo)

ROSEMARY DA SILVA SOUSA 007.765.203-77 84 6º (Docente externo)

NEYLA CRISTIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 054.005.473-97 78 7º (Docente externo)

GABRYELLE ARAUJO MOREIRA 012.284.943-47  59 8º (Docente externo)

ÁREA DE FUNDAMENTOS DAS CIÊNCIAS DA SAÚDE

NOME DO CANDIDATO CPF DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

MARILIA BEATRIZ NUNES DE SOUSA 639.309.783-34 67 1º (Docente externo)

ÁREA DE FUNDAMENTOS DA GEOGRAFIA

NOME DO CANDIDATO CPF DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO
JUSCELINO GOMES LIMA 819.174.143-15 162 1º (Docente externo)

ÁREA DE FUNDAMENTOS DA MATEMÁTICA

NOME DO CANDIDATO CPF DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO
GENIVAL SILVA IBIAPINA 831.443.903-72  40 1º (Docente externo)

ÁREA DE FUNDAMENTOS DA LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA

NOME DO CANDIDATO CPF DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO
MARIA GORETH DE SOUSA VARÃO  349.754.113-34 180 1º (Docente efetivo UFPI)

RAIMUNDA MARIA DOS SANTOS  694.850.113-34 127 2º (Docente efetivo UFPI)

FRANCISCO RENATO LIMA 041.879.023-09 142 3º (Docente externo)

MANFRED ROMMEL PONTES VIANA MOURÃO 016.785.513-17 138 4º (Docente externo)

JESSICA CATHARINE BARBOSA DE CARVALHO 050.392.643-48 118 5º (Docente externo)

MARIA FÁTIMA PAULA DOS SANTOS 841.057.393-87  108 6º (Docente externo)

ANTONIO EDSON ALVES DA SILVA 029.725.113-95 100* 7º (Docente externo)

ANTONIO ARTUR SILVA CANTUÁRIO 055.428.683-12 100* 8º (Docente externo)

ANA CLÁUDIA RAMOS 239.895.053-00 95 9º (Docente externo)

WILMA AVELINO DE CARVALHO 009.468.603-35 92 10º (Docente externo)

GÉSSICA FERREIRA CARVALHO PESSOA 026.975.903-40 55 11º (Docente externo)

     *Os candidatos que obtiveram a mesma pontuação foram classificados na ordem que odedece aos critérios de desempate determinados nos itens 5.1, 5.2 e 5.3 do Edital

06/2021 – CEAD/UFPI.

ÁREA DE FUNDAMENTOS DA HISTÓRIA

NOME DO CANDIDATO CPF DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO
AUDREY MARIA MENDES DE FREITAS TAPETY 343.026.463-49 131 1º (Docente externo)

ANA ROSA SUDÁRIO RODRIGUES 182.269.493-00 130 2º (Docente externo)

MARCO ANTONIO SILVEIRA DA SILVA 397.385.583-87 95 3º (Docente externo)

JOSEMI SAMPAIO DA SILVA SEGUNDO 002.283.923-22 74 4º (Docente externo)

ÍTALO JOSÉ DE SOUSA 020.350.093-83 61 5º (Docente externo)

ÁREA DE FUNDAMENTOS SOCIOLÓGICOS E ANTROPOLÓGICOS DA EDUCAÇÃO

NOME DO CANDIDATO CPF DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ÁREA DE ARTE

NOME DO CANDIDATO CPF DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO
GABRIEL NUNES LOPES FERREIRA   037.398.103-19 176 1º (Docente efetivo UFPI)

ÁREA DE LIBRAS

NOME DO CANDIDATO CPF DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO
MARIA DO DESTERRO DA CONCEIÇÃO SILVA 040.572.673-28 95 1º (Docente externo)

SHEILA REGINA DA SILVA ARAUJO SANTOS 591.212.113-53 75 2º (Docente externo)

Teresina (PI), 15 de setembro de 2021.

Comissão de Seleção

 Edital 06/2021-CEAD/UFPI